MUI menyatakan dan menegaskan bahwa
tubektomi adalah haram. Tubektomi dinilai sebagai cara
KB yang belum dibenarkan oleh Islam. Menurut keterangan

56 Suratun, dkk, Pelayanan Keluarga Berencana dan Pelayanan Kon-
trasepsi (Jakarta: Trans Info Media, 2008)

57 Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-37, 28 Jumad al-Akhir – 3
Rajab 1388 H / 21-26 September 1968 M Daerah Istimewa Yogya-
karta (DIY).